



20 OTT. 2022

022927

REPERTORIO CHIARIMENTI

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020.

Procedura aperta, ai sensi dell'articolo 123, comma 1 e articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dell'appalto relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva, forniture e lavori occorrenti per la realizzazione della metropolitana leggera di Sassari, linea 1 – 2° lotto Santa Maria di Pisa/Sant'Orsola, del CRM con adeguamento e implementazioni della tratta in esercizio.

Gara n. 116/2022 – CIG 9434284970 – CUP F81E17000140003 e F81E18000220003

SardegnaCAT: Tender_218762 - rfq_399568

SONO DI SEGUITO RIPORTATI DEI CHIARIMENTI, SCATURITI SIA DA RICHIESTE DEI SOGGETTI INTERESSATI SIA DALLA VALUTAZIONE AUTONOMA AZIENDALE.

IL REPERTORIO POTRÀ ESSERE AGGIORNATO FINO ALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

Quesito n. 1

Domanda:

Chiediamo se le lavorazioni rientranti nelle categorie OS29, OS29, OS09 siano subappaltabili e se sì, entro quale limite percentuale. grazie

Risposta:

Le categorie scorporabili (OS29, OS27, OS09) sono subappaltabili al 100% come riportato nella tabella a pagina 3 del Disciplinare di gara

Quesito n. 2

Domanda:

Buongiorno

con riferimento alla gara in oggetto, in considerazione della complessità dell'opera da realizzare, considerata anche l'importanza strategica che la stessa riveste per la città di Sassari, al fine di consentire le necessarie valutazioni e considerazioni in merito alla formazione di Raggruppamenti di Imprese e di progettisti forti, competenti e competitivi, che comprendano tutte le competenze necessarie, si chiede cortesemente una proroga di almeno 30 gg. ai termini di scadenza della gara. Ciò anche per consentire la più ampia partecipazione ad imprese e progettisti e la possibilità a tutti i partecipanti di formulare una offerta adeguata all'importanza ed alla complessità dell'opera. Restando in attesa di un cortese riscontro in merito, ringraziando anticipatamente, si porgono cordiali saluti

Risposta:

Non si ritiene accoglibile la richiesta avanzata dall'operatore per una proroga di 30 giorni.

Quesito n. 3

Domanda:

Con la presente si chiede di confermare che tutte le categorie diverse dalla prevalente e precisamente la OS29, la OS27 e la OS9 sono subappaltabili al 100%.

Inoltre, si chiede di specificare il limite di subappalto relativo alla categoria prevalente OG3.

Risposta:

Con riferimento alla categoria prevalente si rimanda all'art. 7 del disciplinare che a sua volta rimanda allegato A del Capitolato Amministrativo dove sono elencate le lavorazioni che devono essere eseguite **direttamente** dall'Aggiudicatario.

Pertanto, non sono opere subappaltabili quelle elencate nell'allegato A del Capitolato Amministrativo.

Le altre categorie sono subappaltabili al 100% come riportato in risposta al quesito n. 1

Quesito n. 4

Domanda:

In merito ai Requisiti di capacità tecnico-professionale, si chiede se sia possibile soddisfare i requisiti richiesti dalla categoria IB.08 con quelli di grado di complessità superiore della IB.09.

Risposta:

Al riguardo si rimanda al punto 4.4 lett. e) del Disciplinare di Gara e all'articolo 8 del D.M. 17.06.2022 e, pertanto, si conferma tale possibilità.

Il Responsabile del Procedimento
nella fase di affidamento
dott. Carlo Boi



NEG/MACarta/CBoi

